ПРОТОКОЛNЪ 7
заседания Президиума Некоммерческого партнерства
СРО <<Союз Стройиндустрии Свердловской области)

4 декабря 2009 г. г. Екатеринбlрг

Присутствовали:
Члены Президиума: Питателев В. А. , Молочков В. А., Слобожанин С. И.,

Шумаков В. А., Капитонов А. Н., Суровнев А. В., Сивцов А. А., Синегин А. В.,
Хмелев М. А.

Приглашенные члены и гости Некоммерческого партнерства СРО ((Союз
Стройиндустрии Свердловской области>: Карлов А. В., Фоминых А. А., Лайко В.
Н., Степанов Н. П., Минкин О. С., Беляев Е. В., Гвержис А. В., Кретов Щ. Е.,
Бердников К. .Щ., Рыль М. Ю., Лескин Ю. Ю., Кудра Д. В., Кулябин Б. Е., Григорьев
П. П., Ледовских С. .Щ., Суханов С. А., Игошев С,И.

Повестка дня:
1. Утверждение списка организаций для выдачи Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, реконструкции и капитальному ремонту.

(Докладчик - Президент НП СРО Суровнев А.В.)

2. О состоянии формирования НП СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской
области>>. Участие в создании <Координационного Совета самореryлируемых
организаций УрФО>.

(Докладчик - Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.)

3. О создании Наблюдательного Совета НП СРО <Союз Стройиндустрии
Свердловской области>>.

(.Щокладчик -.Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.)

4. Предложения Общему собранию НП СРО <Союз Стройиндустрии
Сверлловской области> по вопросам:

. измеЕение названия НП СРо (Союз Стройиндустрии Свердловской области>;

. изменение состава Президиума нп Сро <<союз Стройиндустрии
Свердловской области);

. изменение <<положения о размере и порядке уплаты взносов членами Нп Сро
<Союз Стройиндустрии Свердловской области>;

. изменение Устава Нп Сро <<союз Стройиндустрии Свердловской области>> в
связи с полr{ением Статуса СРО и вступлением в Национальную СРО;

. отчет по расходам за 2009 год, утверждение сметы доходов и расходов на 2010
год;

(Щокладчик -,Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.)

.
;:lT;#".ro"oO'l!I,11"n"e

Видов работ. которые оказывают влияние на

(i:##ffi "_,ж J#"lH"#ы.ii.p а нп ср о С аитов О. Н. )
. \,твер)t дение состава Ревизионной Комиссии,

5. Утвер;кдение:

По ПЕРВоМУ ВоПРо_сУ. <Утверждение списка организаций для выдачи

"'u"J#JJi'i",i";*"JJ"'I'
к работам, поrоi",l-оп*ывают влияние на безопаспость

;;;;::i.хЁ**;!lll]fr ЪТЁiЬlТlЪТJ#"';###ЁJ"Т;Н"|,i#Хl?];,""
После обсуждения принято решение:а) утвердить список организаций для выдачи Свидетельства о допуске к

i;?*"
согласнО заl{вленЕыМ видам и выдать Свидетельства согласно Приложению

Голосовали: (за> - 9,
(против)) - нет,
(воздержался) - нет.
Решение принято: единогласно.

о изrtенений в составе Контрольного и .Щисциплинарного Комитетов.
(.Цокладчик - Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.)

6, Утверждение ПеречнЯ страховыХ компаний, аккредитованных для работыс ч-lена\Iи нп сро <<Союз Стройиндустрr, С""ропоu.кой области>>.
(.Щокладчик - заместитель директора Зиганшин Р.Г.)

7. Определение варианта управления Компенсационным фондом.(ЩоклалчиК - заместитель директора Зиганшин Р.Г.)

переподготовке кадров.
8. Организация работы по Строите.тьному контролю, по подготовке и

(.Щоклалчик - Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.)
иных предложений и запtечаний не поступило.
Голосовали: ((за> - единог,,rасно (9 голоЙв; ,(против)) - нет ,
(воздержался)) - нет.

Решение принято : едиЕогласно.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ. <О состоянии формирования НП СРО <Союз

-- _:oil tt H_]r,cTpltи Свердловской области>. Участие в создании Координационного
_ _- зэ. а саrrорец "-tир),еNlых организаций УрФО>.

Высп,пll_-r .]IrpeкTop НП СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской области>>

{,.,.leгlrH Ю. Н.
Пос_rе обс1,,к:енI{я принято решение:
а ) прllнять ltнфорлtацию к сведению;
б t прll форrrировании НП СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской

::'-з.тtl,> обратtiть особое вIIимание на проверку документов, достоверность
,:j-.. г ав.lяе\l bJ\ ]анных:

в l провоJrlть выборочную проверку представленных матери€Lпов с выездом на

г l завершить подготовку и проверку документов, представленных до 4 декабря
-,-rr-rQ;.. с вы_]ачей Свидетельств не позднее 30 декабря 2009 г.

:l _faTb согласие дирекции НП СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской
]б._астlt,, на участие в организации <координационного Совета самореryлируемых
,.:_,э:;ltзаций УрФо> и на участие в его работе.

голосовали:
<<за>> - 9,
(против) - нет,
(воздержался)) - нет.
Решение принято: единогласно.

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ. (О создании Наблюдательного Совета НП СРО
,,союз Стройиндустрии Свердловской области>.

Выступил директор НП СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской области>
Чl,мерин Ю. Н.

После обсуждения принято решение:
а) поручить дирекции НП СРО <Союз Стройиндустрии Свердловской

области> сформировать Наблюдательный Совет, получить согласие кандидатов в

ч"-Iены Наблюдательного Совета и представить окончательный список на
\,тверждение Президиума НП СРО <<Союз Стройиндустрии Свердловской области>>

и внести необходимые изменения в Устав НП СРО.

б) провести первое заседание Наблюдательного Совета НП СРО <Союз
Стройиндустрии Свердловской области> в I квартале 2009 года и rrроводить
заседания с периодичностью - не реже 2 заседаний в год.

Голосовали: <<зо> - 9,
(против) - нет,
(воздержался) - нет.

Решение принято: единогласно.

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ. (О Предложениях Общему собранию НП
_ . ,_ _-.: . С .:ойlrнf\,стрии СвердловскоЙ области>.

З:,. _ , _.:-;l за\IестIlтель директора НП СРО <<Союз Стройиндустрии
: j: - _;:.---;: !1б.lз!^тl1)) Зrtганшин Р. Г. и директор НП СРо <Союз Стройиндустрии
_:: _ ,.,]._-;1 \_.,_i.lзстl1)) Чl,uерин Ю.Н.

.._-.,.--- .l,,i;,, zкJения принято решение: предложить общему собранию НП СРо

- - . с.:.r;.i.i:}-стрии Свердловской области)) рассмотреть следующие вопросы:

; : з:\о\l ен]овать Общему собранию изменить название НП СРО <Союз

- .:.-.:.l. -,, cTplttt СвердловскоЙ области> на НП СРО <СтроительныЙ комплекс
:.':.. . , ];lрекчии провести перерегистрацию в 2010 году с внесением необходимых
,: ,..1. -e.;ll-I в ФедеральноЙ службе <Ростехнадзора) и заменоЙ Свидетельств о
_-.-_,.J(e к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
::f : ;1 :Э*lЬНОГО СТРОИТеЛЬСТВа, РеКОНСТРУКЦИИ И КаПИТаJIЬНОМУ РеМОНТУ;

б) рекомендовать Общему собранию доизбрать тайным голосованием в состав
П:езl1.1иума НП СРО <<Союз Стройиндустрии Свердловской области>:

- Лайко Виктор Николаевич - директор по капитальному строительству и
fе\lонтам зданий и сооружений ОАО (ВСМПО Ависма>;

- Степанов Вячеслав Петрович - генеральный директор ООО
,, Е катеринбурггорстрой> ;

- Кретов .Щмитрий Евгеньевич - директор ЗАО <Уральский строитель>;
- Беляев Евгений Васильевич - директор ЗАО <Отделстрой>;
- Гвержис Алексей Викторович - директор ЗАО <(Компания

<Атомстройкомплекс));
После оформления процедуры создания филиалов в г. Нижний Тагил и на

предприятиях железнодорожного транспорта:
- Игошев Сергей Иванович - генер€шьный директор Нижнетагильского

филиала ОАО <Коксохиммонтаж));
- представитель строительных предприятий Свердловской железной дороги.

в) рекомендовать Общему собранию внести изменения в <Положение о
вступительных и целевых взносах и их уплате (в связи с получением статуса СРО);

д) рекомендовать Общему собранию внести изменения в Устав НП СРО в
связи с получением статуса Саморегулируемой организации, необходимостью
вступления в Национальное СРО Саморегулируемых организаций и возможного
изменения названия НП СРО;

ж) рекомендовать Общему собранию утвердить отчет расходования взносов за
2009 год и смету доходов расходов на 2010 год (см. приложеЕия Nч 2 и NоЗ).

Определить с 1 января 2010 года:
- вступительный взнос - 50 тысяч рублей;
- годовой взнос - 40 тысяч рублей;

ж) рекомендовать Общему собранию внести изменения в <Перечень видов

:збот, которые оказывают влияние на безопасность капитального строительства) в

-озllцияХ з6, з1 , З8 И З9 (<ЗаказчИк>, (ТехнадЗор>, <<Генподрядчик> и Т,Д,),

_f еt"tствие изменений - после вступления в силу
,. тверждению данных изменений.

Приказа Минрегиона РФ по

е) предложить Общему собранию избрать в состав Ревизионной Комиссии
НП СРо:

- представитель НП <Атомстройкомплекс>;
- представитель ООО <<Энергоавтоматика>;
- пре.]ставитель ООО (СМУ - <Уралмаш>;
Вторыrr вариантоМ может бытЬ - ежегодныЙ независимый Аудит за счет

cpe]cTB нП сро - применятЬ прИ необходимости или по рекомендации
Презlultr-rIа.

Прого--lосовали:
(заr) - 9 голосов
((против)) - нет
(воздержался> - нет.
Принято решеЕие: единогласно.

по пятому вопросу.
Докладывали - директор Чумерин Ю,Н. и зам. директора Зиганшин P.I .

постановили:
а) утвердить изменения в <Правилах приема в НП СРО> (согласно

при"-rожению Nч4);
б) утверлить составы Комитетов:
дисциплинарный Комитет:
- Кретов ,Щмитрий Евгеньевич - директор ЗАО <Уральский строитель> -

Председатель,Щисциплинарного Комитета;
- Лайко Виктор Николаевич - директор по капитаJIьному строительству и

ремонтам зданий и сооружений ОАО (ВСМПО Ависма>;
- .Щружинин Андрей Германович - генераJIьный директор ЗАО (ЗМК

<Магнум>;
- Бондарев Евгений Викторович - директор ЗАО <Управление механизации);
- Сивцов Александр Александрович генеральный директор ОАО

<Мостинжстрой>>.

- Молочков Владимир Александрович - генеральный директор ЗАО
<Энергоавтоматикa>) - Председатель Контрольного Комитета;

- Шуняев Сергей Николаевич- генеральный директор ЗАО СК <КровТрейд>;

- Минкин Олег Семенович - генеральный директор ЗАО <Корпорация
<Атомстройкомплекс));

- Усов Михаил Георгиевич - генеральный директор ЗАО <АтомПрофи+>;
- Саитов Олег Наильевич - заместитель директора НП СРО (Союз

стройиндустрии).

- _:
"

_ !r- -(r; !f з',,1 ,

.: - Ч -tail'\aLlJ

aaоrrl"" - ""
;\.r j:ержа_lСЯr, - НеТ.

]: ;:зято решенltе : е,]l1ног,lасно,

ПО ШЕСТО}I}' ВОПРОСУ, YTBep,K:eHtre

_. ,-:,::.: . L-]Ванны\ .f--rя работы с члена}lи НП

Коrtпенсационным фондом,
Щокладчик - заместитель

Перечня страховых компании,

СРО <Союз Стройиндустрии

:,: ] - .tl3C кой об.-rасти>>,

_ , .- ,:,.BbT - за\lеститеjlь директора Зиганшин Р,Г,

l1r_'l,-T3' оВI1,-1И: - как отвечающих Правилам нп сро
: }'TBeplltTb список страховых компании'

' j .] ;_\t-l53Нllю гражданской ответственности:' -.- ';;;;;р,,rЪур"п,й
филиал ОА9 "Чlтто-

страховаJI компания>;

i , Екатерlлнбургский филиал ОАО <СОГАЗ>;

] ООО <РГС-Урал> - Главное управлеЕие по Свердловской области>;

: r ооо <Строительная Страховая Грулпа>;

: l Екатеринбургский филиал осАО <Ингосстрах>>;

о l СЗАо (МСк-Стандарт);
- ) О.\О <Московская страховая компания))

Е r о_\О uКuпn,,-, С,рu,Ъuuп""п (филиал в г, Екатеринбурге);

б ) Гlре:1 crroTpeTb в c\teTe расхоf ов на 2010 ::оJ*-:11, :лр._1,y::'
до 400 тыс,

:.. ti.lей на стра\ован,r" *о,r...iruвной (,авойной) гражланской ответственЕости

.,.знов СРО д--rя зашIlты Коrtпенсацrtонного фонда,

Проголосова--tи:
<за>> - 9 го"цосов
(против)) - нет
(воздержался)) - нет,

Принято решение: единогласно,

по сЕдьмому ВОПРОСУ. Определение варианта управления

директора Зиганшин Р,Г,

постановили:
а) Х" Т.ХlЁ;r". в арианта упр авл ения Компе нсаци о"*,y

._Ч::т:
" "::,'.:#:размещения

. u.,oail"rarr'"noa
--

yrrpuun"""a КомпенсациОнньiм фондОм путеМ РilзмсщЕtl-уt,

средств на депозитнь,_;;;;;;поr*"рr..*r* б^"коu пь решению президиума нп

сро.
б) рекомендовать Общему собранию внести изменения в <положение о

Компенсационном Фонде>>, в котором наряду с ныIичием Управляющей компанией

предусмотреть права ;.Й;-,,"; riП СРО "Ьр,дuuu"
средства Компенсационного

Фонда на депозитах в оанки,

Проголосовали:
<за> - 9 голосов
(против)) - нет
(воздержался> - Еет,

Принято решеfiие: единогласно,
6

ПО ВОСЬМОМУ ВОПРОСУ. Организация работы по Строительному
Контролю, по подготовке и переподготовке кадров.

.Щокладывал - Щиректор НП СРО Чумерин Ю.Н.
постановили:
а) организовать в НП СРО Систему Строительного Контроля (ССК), как одну

Ез ocHoBHbD( слr;сб СРО согласно статье 53 ГК;
б) налалить взаимодействия Комитетов НП СРО со службой ССК;
в) организовать проверки предприятий с 1 января 2010 года с оформлением

всей необходlа.rой исполнительной документадии;
г) пор1^lить дирекции заключить договора подготовки и переподготовки

кацюв с выспIими и средне - техническими 1^rебными заведеЕиями;
,r) организовать контроль за состоянием подготовки и переподготовки кадров

Еа предIриятиrгх НП СРО.
Проголосовали:
<carr - 9 голосов
(против) - нет
(воздержыIся> - нет.
Принято решение: единогласно.

Презпдент А. В. Суровнев

Прпrожение Nэ 1

Е Протоко.ц,N97 от 4 декабря 2009г.
засеlапяя ПрзиJlr_r,vа
НП СРО кСоюз стройиндусrрии
Сверlrовской об_rасти>

Список организаций
нп сро (союз Стройиндустрии Свердловской области>

JUI BыjиtIH Свидетельства о допуске к работа.ь{, которые оказывают влияние
на б€:Jопасность объектов капитЕlльного строительства, рекоцструкции и
ЕаIIЕтаъЕому ремонту. Выдача Свидетельств о допуске к работ€lм, которые
о|йlзнвают влиliние на безопасность объектов капитаJIьного сч)оительства,
реrоЕсrр}кIии и капитаJIьного ремоЕта.

l. ЗАО <Мобиль>;
2. ОАО (Прокатмонтаж>;
3. ООО (Энергоавтоматика);
4. ООО <Вектор СБ>;
5. ЗАО <ДСК XXI ВЕЬ;
!. ооО <ИЕжинирингов€UI компания КЛИМАТ КОНТРОЛЬ>;
7. ООО (КоралD;
8. ООО<КРОФАС>;
9. ЗАО <Трест 88>;
l 0.ООО СМУ <Уралэлектромедь>;
11.ОАО СМУ <Уратrмаш>;
l2.0OO <<ТОМ УТIИ>;
13.ООО ИТЩ <Карат>;
1 4.ЗАО <Мостинжстрой>;
l 5.ОАО <Корпорация ВСМПО -АВИСМА>;
1 б.ооО <Инженерно-внедренческий центр ЭСПОС;
l7.ЗАо (ВыСо>.

Jпрекгор ,l гl /'ю. н. чумерин

,ч

протокол
]*: a _-- ],- a _', . '"_.,:: :::l : _- i{ýN]итации стрa}ховых компании для страхования гражданской

"-:эе.. _з.:::JсII. ч.lенов НП СРо <Союз стройиндустрии Свердловской области>

< 2 > декабря 2009 г.

ПРнсrтствоватп:
-_ _:r_:; i. _ ,.l;:.-с;tи:

_ 1.1, -:нн Рафаи;r Гайфутдинович
] ] _:,i:;канин Сергей Иванович- i, _-; *евая Татьяна Владимировна

('_цша_rв: Рассrrотрение итогов по аккредитации страховых компаний для страхования
-,.:i--: ii.'}"l ответственносТи членоВ нп срО кСоюз стройинДустрии Сверлловской

P*пB-rrr:
- ]_-rrlIeHTbT на аккредитацию подzши 12 cTpaxoBbrx компаний.
-- -Iри подведении итогов рассмотрения зaUIвок страховых компаний дJUI страховаЕия

]"jа_:Дlской ответственносТи членоВ нп срО <Союз стройиНдустрии Свердловской
;,i_:;cTrI u в соответствии с <<Положением о порядке аккредитации страховых компаний>
:<i ]\IeHfoBaTb на утверждение Презилиуму следующие стрarховые компании:

_, Екатеринбургский филишr ОАО <СОГАЗ>;
i. Е катеринбуРгский филиа,Т оАо KBoeHHo-cTpaxoB.UI компания);j. оАО <Капитал Страхования> (филиал в г. Екатеринбурге);
_+ ооО кРГС-Ура,r> - Главное управлеЕие по Свердловской области>;
5. СЗАО кМСК-Стандарт>;
6. ОАО кМосковская cTpaxoBrul компания>;
7. Екатеринбургский филиал ОСАО кИнгосстрах>
8. ООО кСтроительная Страховая группа).
Jокl,vенты страховых компаний:
l, ЗАО <Гута-Страхование>;
l, Екатеринбургский филиал ОАО <Страховая Группа <УралСиб>;
З, ЕкатеринбУргский филиаЛ ООО <ГосуларСтвенн.Ш страховая компания <Югория>;
1. Екатеринбlргский филиал ООО СК кГелиос Резерв.
Не rtогуТ достоверЕо свидетельствовать о необходимой финансовой устойчивос.l.и, не

-,-казывают наличие соответствующего опыта в страховании грaDкданских рисков в
_-"]-lасти строительства, ряд формулировок в договорах страховaIния, представленные
:1iны\tи страховыми компаниями, содержат условия ограничивающие ответственность
.,aэIовых компаний перед СтраХовате.:rями. В связи с э.l.им комиссия считает возможным
-:,:зести с }казalнными страховыми компаниями встречу для пол}чения дополнительных
:,:.'\.lЬГациЙ.

l1pH этом, против Екатеринбургского филиа,та оСАо <Ингосстрах> и ООО
строител_ьная Страховм группа> проголосовали по од{ому члену комиссии.

Чlевы Iiоуиссии:

( ((
i ,,./,|."i

. -.]_,i- , ,.,

(Зиганшин Р. Г.)

(Слобожанин С. И.)

(Концевая Т. В.)

n
(,

'.l^'
r ,- (-. '

, ,. (.

"\